
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
детский сад № 19 

(МДОАУ д/с № 19)
Приказ

10.01.2022 №25 -од
г.Зея

О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий в МДОАУ детский сад № 19

В связи с продолжающимся распространением заболеваемости новой 
коронавирусной инфекцией, острых кишечных инфекций, в том числе 
иерсинеоза среди населения Амурской области в том числе среди детей, на 
основании статьи 51 Федерального закона от 30 марта 1999 года N 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и санитарных правил 
СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)», СП 2.4.3648- 
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СП 3.1.3597-20 
«Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», СанПиН 
3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике 
инфекционных болезней» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести противоэпидемические мероприятия, включающие:
- Помощникам воспитателя, уборщикам служебных помещений обеспечить 

генеральные уборки с применением моющих и дезинфицирующих средств в 
ежедневном режиме;

- Поварам, подсобным рабочим обеспечить в ежедневном режиме уборку 
помещений пищеблока с применением моющих и дезинфицирующих средств, 
включая обработку инвентаря, кухонной и столовой посуды;

- Завхозу, Лобановой О.А., провести внеплановый инструктаж с 
помощниками воспитателя, работников пищеблока.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.Н.Березина

ознакомлены: 
О.А.Лобанова 
Т.Ю.Акулович 
Н.К.Аксенова 
Г.Г.Боярчук 

___  .В.Добржанская

И.Н.Данилова
Н.А.Дугинова
О.А.Зражевская
Е.С.Игумнова
В.П.Кузнецова



Н.С.Коношок 
Н.В.Климова 
О.В. Лихачева 

Е.А.Мищенко 
С.В.Оленченко 
Е.С.Павлова 

М.И.Реброва 
Е.В.Разказчикова

И.В.Романенко 
.В.Соломина 

Л.Г Ларкине кая
________ Т.В.Терехова

И.Ю.Тихонова
" Ё.М.Фролова

^ Е.М.Шалыгина
Ю.А.Шохирева


